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[Kurt Hansen] 

dårligt, hvis man laver nogle begrænsninger 
dér. På den anden side er der hensynet til 
postarbejderne og de ansatte inden for post- 
og telegrafvæsenet i det hele taget, og jeg 
kunne godt forestille mig, at mange af dem 

' gerne ville have lørdagslukning. Men på 
trods af det må vi sige, at det bedste er at 
holde i hvert fald de nedskæringer, der sker 
på serviceniveauet, stangen og så prøve at 
give de folk, der arbejder om lørdagen, nogle 
virkelig gode afspadseringsmuligheder eller 
en virkelig ordentlig betaling. Det må være 
den måde, man gør det på. Det kan ikke væ- 
re meningen, at man på baggrund af nogle 
tilsyneladende uskyldige forslag skal foretage 
yderligere fyringer og stramme tempoet yder- 
ligere for de ansatte. 

(Kort bemærkning). 

Glensgård (FP): 
Efter den seneste smukkesering af hr. Kurt 

Hansen er der jo nok ikke store chancer for, 
at han bliver ansat i pakkesorteringen. Men 
jeg synes faktisk, at folketingets formand 
burde have stoppet hr. Kurt Hansen. Det er 
ikke rimelige arbejdsbetingelser at byde et 
parlament, at et medlem direkte står og op- 
fordrer til, at borgerne skal overtræde lan- 
dets lovgivning. Nu er der naturligvis håb 
om, at det, selv om der er »kinesere« i pak- 
kesorteringssystemet, med den nye teknologi 
ikke lykkes for hr. Kurt Hansen og hans lige- 
sindede i fremtiden at stoppe pakkeudbring- 
ningen totalt ved at få anbragt de pågælden- 
de »kinesere« i sorteringsanlægget. Men jeg 
synes, det er en uværdig måde at arbejde på, 
og jeg vil godt opfordre hr. Kurt Hansen til 
ikke, fra denne talerstol i hvert tilfælde, at 
opfordre folk til at bryde dansk lovgivning. 
Hvad hr. Kurt Hansen går rundt og laver af 
»kineseri« i sin fritid, kan vi sådan set ikke 
blande os i, men herinde er vi nu altså sat til 
at lovgive. Nu vil hr. Kurt Hansen selvfølge- 
lig rejse sig og sige, at det var en borgerlig 
tale, men det skal han have lov til. 

(Kort bemærkning). 

Kurt Hansen (VS): 
Jeg skal bare kort sige til hr. Glensgård, at 

jeg agter overhovedet ikke at følge de udta- 
lelser, der er kommet, tværtimod. 

Inge Krogh (KrF): 
Da kristeligt folkepartis ordfører, hr. Chr. 

Christensen, ikke kan være til stede her, skal 
jeg på hans vegne gøre nogle bemærkninger. 

Kristeligt folkeparti værdsætter og støtter 
postvæsenets bestræbelser for at bringe orden 
i eget hus og dermed skabe baggrund for at 
forbedre den almindelige postservice. En of- 
fentlig institution eller virksomhed vil altid 
have befolkningens bevågenhed, og sådan 
bør det også være. Alle er jo med til at betale 
for virksomheden. Ganske særligt gælder det 
for statsvirksomheder, som har eneret på en 
eller anden funktion i samfundet. Her er be- 
folkningens krav til service, punktlighed og 
effektivitet meget store, og det er berettiget, 
for monopolet holder jo private virksomhe- 
der ude fra en naturlig konkurrence på om- 
råderne. 

Postvæsenet har ifølge postloven af 1976 
eneret på besørgelsen af breve og postkort 
samt på erhvervsmæssig besørgelse af tryksa- 
ger. Der er derfor ikke noget at sige til, at 
folk bliver utilfredse, hvis det tager 2 eller 3 
dage for et brev at nå fra København til Jyl- 
land, eller hvis forsendelsestiden for pakker 
skal tælles i uger. 

Det er irriterende familie og venner imel- 
lem, men det kan koste penge, når det går ud 
over erhvervslivet. 

Postvæsenets service og effektivitet har 
ikke været som før, og som befolkningen kan 
forvente og har krav på af en statsmonopoli- 
seret virksomhed. 

Det kan skyldes tekniske vanskeligheder 
ved nybygning og indkøring af nye tekniske 
anlæg. Det kan også skyldes tilbageholden- 
hed med de efter postvæsenets opfattelse 
nødvendige bevillinger. Men det skyldes 
uden tvivl også visse interne forhold inden 
for dele af arbejdsstyrken. 

Postvæsenets solide og ansvarsbevidste 
stab af medarbejdere ude over landet kan 
ikke være tjent med, at en enkelt lille eks- 
trem gruppes ønske om at kaste grus i maski- 
neriet for at fremme politiske ønskedrømme 
skal dominere det billede, befolkningen skal 
have af postvæsenet. Derfor hilser vi med 
tilfredshed de bestræbelser, postvæsenets le- 
delse udfolder for at bringe postvæsenets 
service op på det maksimale niveau, den of- 
fentlige økonomi giver baggrund for. 


